EPAN. Θαυμαζώ λίαν τῶν συμφωνίαν.

OPTH. Ιωάννην δέ, τὸ μέγαν τὸ οἰκουμένης  
λαμπτῆρα, ὃς ταρσοῖς μὲν τὸ Αντιοχέων Φιλοτί-  
μος ἤρδεισεν ἀκεκλησίαν, εἰπε τὸ βασιλεὺον  
σδρυ σοφῶς ἐγείρυσεν, οὐχ ήγῆ τὸ ἀποσολι-  
κὸν τὸ πίστεως τετυρηκένα κρυψόν;

EPAN. Πάινετο μετειάγασον τὸν ταρ-  
σοφατὸν διδάσκαλον.

scriptum est, Verbum caro factum est, &  
cūm caro assumpta sit à Deo Verbo, quando & de peccato, quod non habuit, scriptum est quia peccatum factus est. hoc est non peccati natura & operatio effectus est, sed ut peccatum nostrum in carne crucifigeret. Desinat ergo dicere, Vtbi naturam mutatam esse, quod caro assumpta sit. Aliud est enim qui assumpsit, & aliud quod assumptum est. Post hos conuenit doctores Orientales audire. hæc enim nobis sola pars restat ex orbe terrarum. Et decebat hos primos testimonium prohibere veritati, qui doctrinam Apostolicam primi sunt amplexi. Sed quoniam aduersus primogenitos patris filios linguas vestras acuistis mendacij cotem adhibentes, vltimum eis locum deditis, vt cūm alios prius audiueritis, horum deinceps dicta cum illorum dictis comparantes, concordiam omnium admiremini, & lingue petulantiam comprimatis. Audite igitur Flavianū, qui Antiochenæ Ecclesiæ clavum longissimo tempore sapienter tenuit, Arrianaque tempestatis viætrices effecit Ecclesiæ quas gubernabat, Euangelicū dictum explanantem. Verbum, inquit, caro factum est, & habitavit in nobis. Non in carnem mutatum est, neque Deus esse desit: sed illud quidem erat ab aeternitate, hoc vero factum est ex dispensatione, ipse sibi templum adificans, & habitans in patibili creatura. Si autem etiam veteres Palæstinos vis audire, præbe aures admirando in primis Gelasio, qui Cæsariensem Ecclesiæ diligenter excoluit. Hæc autem eius sunt verba, in concione de Apparitione Dominicâ. Disce veritatem à Ioanne pescatore dicente, Verbum caro factum est, non in ipsum mutatum, sed in nobis tamquam in tabernaculo habitans. Aliud est tabernaculum, aliud Verbum: aliud templum, & aliud in ipso habitans Deus.

ERAN. Valde miror consonantiam. ORTH. Ioannem verò magnum orbis lumen, qui primum quidē Antiochenam magna cum laude irrigauit Ecclesiam, deinde regiam urbem sapienter coluit, an non putas Apostolicam fidei regulam tenuisse?

ERAN. Admiratione dignissimum hunc doctorem existimo.

ORTH. Hic igitur longè præstan-  
tissimus Euangelicum hunc locum in-  
terpretatus est. Sic autem loquitur.  
„Quare quando audis *Verbum caro fa-*  
„*ctum est*, non turberis, nec animum  
„deiicias. Non enim substantia in car-  
„nem mutata est, ( hoc enim extre-  
„mæ impietatis est ) sed id quod erat  
„manens, sic serui formam accepit.  
„Quemadmodum enim quando dicit,  
„*Christus nos redemit à maledicto legis,*  
„*factus pro nobis maledictum*, non hoc  
„dicit, quod eius substantia propriam  
„gloriam exuens in maledicti substan-  
„tia conuersa sit, ( hoc enim nec dæ-  
„mones ipsi cogitarint, neque qui val-  
„dē amentes, & communi sensu na-  
„turali orbati fuerint. tantam res ha-  
„bet cum impietate coniunctam insa-  
„niam. Non hoc ergo dicit: sed quod  
„nostrum in se transferens maledictum,  
„non permittit nos esse deinceps maledictos. Ita etiam hīc car-  
„nem dicit ipsum factum esse, non  
„mutata in carnem substantia, sed  
„hanc assumendo illa manente inte-  
„gra. Quod si tibi cordi est etiam Se-  
„uerianum Gabalorum audire pasto-  
„rem, eius quoque interpretationem  
„tibi proponam, tu aurem adhibe. Il-  
„lud *Verbum caro factum est*, non ipsum  
„à sua natura excidisse, sed nostram  
„naturam suscepisse significat. Si enim  
„*factum est* de mutatione intelligis,  
„si audieris Paulum dicentem, *Chris-*  
„*tus nos redemit à maledicto legis fa-*  
„*ctus pro nobis maledictum*, an de na-  
„tura & in maledictum mutatione ac-  
„cipies? Sicut ergo *factus maledictum*,  
„nihil aliud significat, quam quod  
„maledictum nostrum in se suscepit:  
„sic etiam *Verbum caro factum est*, &  
„habuit in nobis nihil aliud quam car-  
„nis assumptionem significat.